
*KUMSX01SKQW6* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Stanovisko a sdělení k podlimitnímu záměru „Vrtané studny HG-6 a HG-7“ 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, na základě 

oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podaného dne 19.05.2017 vydává níže 

uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Vrtané studny HG-6 a HG-7“.  

Předmětem záměru je čerpání podzemní vody z vrtaných studní HG-6 a HG-7 umístěných na pozemku  

parc. č. 2042 v k. ú. Hrušov. Studny budou začleněny do soustavy stávajících 3 vrtaných studní (HG-3, HG-4, 

HG-5), které jsou již v současné době využívány pro zařízení pro homogenizaci hlušiny za účelem získávání 

kameniva pro stavební účely. Předpokládané celkové množství odebírané vody z obou studní je 131 000 m3/rok. 

 

Oznamovatel: Ostravská těžební a. s., se sídlem Sládkova 1920/14, 702 00 Ostrava, IČO: 258 58 866. 

 

  

 

Stanovisko 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

(§ 45i odst. 1): 

Krajský úřad, jako příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, posouzením žádosti ve smyslu § 45 i uvedeného zákona, dospěl k závěru, že 

předložený záměr „Vrtané studny HG-6 a HG-7“ nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi 

nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit, 

nebo ptačích oblastí.  

 

Váš dopis zn.:  AQD-envitest, s.r.o. 

Vítězná 1547/3 
702 00 Ostrava 
 

Ze dne:  
Čj: MSK  65634/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/13829/2017/Šub 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-05-31 



  

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že posuzovaný záměr „Vrtané 

studny HG-6 a HG-7“ nepodléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel dne 19.05.2017 oznámení podlimitního záměru „Vrtané studny HG-6 a HG-7“ dle 

přílohy č. 3a uvedeného zákona. K žádosti bylo doloženo hydrogeologické vyjádření k povolení odběru podzemní 

vody (AQD-envitest, s.r.o., Ostrava, prosinec 2016), z něhož vyplývá, že množství vody, požadované k odběru, 

nebude mít významný vliv na místní vodní a na vodu vázané ekosystémy, okolní vodní díla, stavby či zařízení 

a využíváním zdrojů nedojde k ovlivnění hladiny vody v okolních zdrojích.  

Oznamovatel: Ostravská těžební a. s., se sídlem Sládkova 1920/14, 702 00 Ostrava, IČO: 258 58 866, 

v zastoupení: AQD-envitest, s.r.o., se sídlem Vítězná 1547/3, 702 00 Ostrava, IČO: 268 78 453.   

 

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a je podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 1.8 Odběr vody nebo převod 

vody mezi povodími nebo mezi dílčími částmi povodí, pokud je množství odebírané nebo převáděné vody od 

10 do 100 mil. m3 za rok, nebo pokud dlouhodobý průměrný průtok v povodí, odkud se voda přivádí, je od 

200 do 2 000 mil m3 za rok v případě, že objem převedené vody přesahuje 5 % tohoto průtoku; čerpání 

podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok kategorie II 

uvedené přílohy zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Předmětným záměrem dojde k čerpání podzemní 

vody ze studní HG-6 a HG-7 v celkovém množství 131 000 m3/rok.   

 

Krajský úřad se po seznámení s předloženými podklady zabýval nejprve posouzením vlivu předmětného záměru 

na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Krajský 

úřad jako orgán ochrany přírody vydal předmětné stanovisko k danému záměru v uvedeném znění, jelikož  

v místě plánovaného záměru se nenachází žádné z území soustavy NATURA 2000, přímé vlivy záměru na příznivý 

stav předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tak jednoznačně vyloučeny.  V bezprostřední blízkosti 

záměru se nachází evropsky významná lokalita CZ 0813444 Heřmanický rybník (stanovená nařízením vlády 

č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit) – dále jen „EVL“ a ptačí oblast  

CZ 0811021 Heřmanský stav - Odra - Poolší (vymezené nařízením vlády č. 165/2007 ze dne 4. 6. 2007) - dále 

jen „PO“. Předmětem ochrany PO jsou populace bukáčka malého (Ixobrychus minutus), ledňáčka říčního (Alcedo 

atthis) a slavíka modráčka (Luscinia svecica) a jejich biotopy. Cílem ochrany ptačích oblastí je zachování  

a obnova ekosystémů významných pro stanovené druhy ptáků v jejich přirozeném areálu rozšíření a zajištění 

podmínek pro zachování populací těchto druhů ve stavu příznivém z hlediska ochrany. Předmětem ochrany EVL 

Heřmanický rybník je čolek velký (Triturus cristatus). Z naturových biotopů jsou na lokalitě vyvinuty přirozené 

eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition, vlhkomilná vysokobylinná lemová 

společenstva nížin, extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 



  

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

nemoralis), dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum, smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální 

Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae), smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), jilmem 

vazem (Ulmus laevis), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) podél velkých řek atlantské a středoevropské 

provincie (Ulmenion minoris). Ve vztahu k charakteru, rozsahu a umístění záměru s ohledem na biologické  

a ekologické nároky předmětných druhů, lze konstatovat, že plánovaný záměr nemůže mít na výše uvedené 

předměty ochrany PO a EVL významný vliv. Realizací záměru v dané lokalitě budou nadále zachovány 

ekosystémy významné pro výše uvedené předměty ochrany v jejich přirozeném areálu rozšíření a budou nadále 

zajištěny podmínky pro zachování populací těchto druhů ve stavu příznivém z hlediska ochrany. Záměrem tedy 

nedojde k významnému ovlivnění předmětů ochrany a ani nebude narušena celistvost evropsky významné 

lokality ani ptačí oblasti. Přímé i dálkové vlivy záměru na ostatní evropsky významné lokality a ptačí oblasti lze 

s ohledem na charakter, rozsah a umístění záměru rovněž vyloučit. 

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 

nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit ve znění 

pozdějších předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 

stanoveny ptačí oblasti.  

 

Po vyhodnocení vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny, respektive po vyloučení takového vlivu, se krajský úřad jako příslušný úřad 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí zabýval předloženými podklady, přihlédl k zásadám zjišťovacího 

řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, předloženému hydrogeologickému 

posudku a vydal předmětné sdělení, že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož odběrem podzemní vody v množství 131 000 m3/rok se 

nepředpokládá, s přihlédnutím k hydrogeologickému vyjádření, významné negativní ovlivnění životního prostředí 

ani veřejného zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí.  

 

 

Poučení: 

Proti tomuto stanovisku ani sdělení nelze podat odvolání. 

Toto stanovisko a sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení 

dle zvláštních právních předpisů.  

 

 

 

 

 

Ing. Dana Kučová  

vedoucí oddělení  

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 


